
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Н евьянского городского округа

ПРИКАЗ

О проведении педагогических чтений в 
Невьянском городском округе

В целях формирования информационно-развивающей образовательной 
среды для педагогической деятельности и повышения профессиональной 
компетентности педагогов Невьянского городского округа 

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести педагогические чтения в Невьянском городском округе 

в осенние каникулы.
2. Утвердить Положение о педагогических чтениях в Невьянском 

городском округе (Приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета педагогических 

чтений в составе:
Председатель организационного комитета:
Хлюпина Ольга Геннадьевна, директор центра развития образования и 

инженерно-технического обеспечения управления образования Невьянского 
городского округа.

Члены организационного комитета:
Бабайлова Лариса Борисовна, заместитель директора центра развития 

образования и инженерно-технического обеспечения управления образования 
Невьянского городского округа;

Данилова Валентина Валерьевна, методист центра развития 
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования 
Невьянского городского округа.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану 
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования Невьянского 
городского округа.

№ документа Дата
составления

? / / -  & 0 $ , / 0 .  Л & /&

Код



Приложение №1 к приказу 
управления образования 
Невьянского городского округа 
№ б1' / / от «0>» /Р

Положение  
о педагогических чтениях 

в Невьянском городском округе

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет порядок и организацию 

проведения педагогических чтений в Невьянском городском округе.
1.2. Педагогические чтения являются формой методического 

взаимодействия педагогических работников Невьянского городского округа.
1.3. Педагогические чтения проводятся в соответствии с планом 

управления образования Невьянского городского округа на текущий учебный 
год.

2. Цели и задачи педагогических чтений
2.1. Целью педагогических чтений является создание условий для 

развития творческой инициативы и повышения квалификации 
педагогических работников Невьянского городского округа, привлечения их 
к решению актуальных проблем обучения и воспитания обучающихся.

2.2. Задачи:
• организация общ ественно-профессионального обсуждения вопросов

профессиональной компетентности педагогов в современных условиях;
• стимулирование расширения методического и творческого

взаимодействия педагогов;
• содействие развитию творческого потенциала педагогов;
• выявление и распространение инновационного педагогического опыта,
• поиск методических идей и современных педагогических технологий

организации образовательной деятельности.
3. Организация педагогических чтений.
3.1.Для организации и проведения педагогических чтений приказом 

управления образования Невьянского городского округа утверждается состав
организационного комитета.

3.2. Оргкомитет определяет дни и место проведения педагогических 
чтений, формирует список участников на основании заявок, 
предоставленных образовательными учреждениями.

4. Участники педагогических чтений
4.1. В педагогических чтениях принимают участие педагогические и 

руководящие работники образовательных учреждений Невьянского
городского округа.

5. Условия и порядок проведения педагогических чтений
5.1. Проведение педагогических чтений предполагает очное участие 

педагогов в данном мероприятии.



5.2. Участниками педагогических чтений становятся педагоги и 
руководящие работники, успешно представившие свой опыт на уровне 
образовательного учреждения.

5.3. Для участия в педагогических чтениях в ЦРО и ИТО управления 
образования Невьянского городского округа предоставляются заявки на 
участие (Приложение № 1), заверенные руководителем ОУ.

5.4. На основании заявок оргкомитет формирует секции и назначает 
руководителей секций для проведения педагогических чтений.

5.5. Педагогические чтения проходят в осенние каникулы.
5.6. Представление педагогического опыта проходит в форме 

презентации, иллюстрирующей содержание, эффективность,
результативность деятельности педагога.

5.7. За качество и содержание выступления участников несёт 
ответственность администрация образовательного учреждения.

5.8. Регламент публичного выступления до 15 минут.
6.Итоги
6.1. Центром развития образования и инженерно-технического 

обеспечения управления образования Невьянского городского округа 
участникам, представивш им педагогический опыт выдается Свидетельство 
об участии в педагогических чтениях.



Приложение №1 к 
Положению о
педагогических 
чтениях в Невьянском 
городском округе

Заявка
на участие в педагогических чтениях в Невьянском городском округе

1. Ф.И.О. (полностью) участни ка________________________________ _______

2. М есто работы  ________   — ------------------ ---------------
(наименование образовательного учреж дения по Уставу)

3.Должность, специализация   ______________________

4.Квалификационная категория__________

5.Классы в ОУ или возрастная группа в ДОУ, в которых работает педагог

6. Педагогический стаж (на 01.09.2018г.)

7.Тема _ ____________ _________________

8 Где (на профессиональных педагогических объединениях, методических 
советах, экспертных советах и т.д.), когда  ( _  октября 2018г.) был 
представлен педагогический опыт участником педагогических чтении

(Ф.И.О.).
9.Контактный телефон участника:

Руководитель ОУ      _  ------ ------------------- -

Педагог (участник^

Дата регистрации заявки в ЦРОиИ 1 О УО НГО


